
A nemzetgazdasági miniszter 

 

…./2025. (….) NGM rendelete 

 

a szálláshely-minősítési tevékenységért fizetendő igazgatási szolgáltatási díjakról 

 

A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (4) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 16. és 21. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A szálláshely-minősítési eljárás lefolytatását a szálloda, a panzió, a kemping, az üdülőháztelep, 

a közösségi szálláshely, a magánszálláshely, továbbá az egyéb szálláshely üzemeltetőjének (a 

továbbiakban együtt: szálláshely-minősítési eljárást kérelmező) kell kérelmeznie a szálláshely-

minősítő szervezetnél. Az eljárás lefolytatásáért a szálláshely-minősítési eljárást kérelmező az 

1. melléklet szerinti igazgatási szolgáltatási díjat (a továbbiakban: díj) fizet. 

 

2. § 
 

(1) Az 1. § szerinti díj a szálláshely-minősítő szervezet saját bevételét képezi, annak 

visszatérítésére kizárólag a (2) bekezdésben foglalt esetben kerül sor. 

 

(2) A szálláshely-minősítés díját a folyamatban lévő szálláshely-minősítési eljárás lezárásától 

számított 8 napon belül vissza kell téríteni, amennyiben az eljárás a helyszíni ellenőrzés 

megkezdése előtt – a szálláshely-minősítési eljárást kérelmező kérésére vagy hivatalból – 

lezárásra kerül. 

 

(3) A szálláshely-minősítési eljárást kérelmező a szálláshely-minősítési díjat a szálláshely-

minősítési eljárás megindítása után, az önértékelés elvégzését követően, elektronikus úton fizeti 

meg a szálláshely-minősítő szervezet elektronikus rendszerében (a továbbiakban: minősítő 

rendszer). A befizetett díjról a szálláshely-minősítő szervezet számlát állít ki és azt elektronikus 

úton megküldi a szálláshely-minősítési eljárást kérelmező részére.  

 

(4) A szálláshely-minősítési eljárást kérelmező a megismételt helyszíni ellenőrzés díját az 

ellenőrzésre való felkészülés minősítő rendszerben való jelzését követően, elektronikus úton 

fizeti meg a minősítő rendszerben. A befizetett díjról a szálláshely-minősítő szervezet számlát 

állít ki és azt elektronikus úton megküldi a szálláshely-minősítési eljárást kérelmező részére. A 

megismételt helyszíni ellenőrzés díját nem kell megfizetni, ha annak lefolytatását szálláshely-

minősítési eljárásról és a minősítés követelményrendszereiről szóló kormányrendelet szerinti 

Bíráló Bizottság rendelte el. 

 

(5) Az 1. § szerinti díj vonatkozásában részletfizetési kedvezmény nem adható.  

 

(6) Az 1. § szerinti díjat a turizmusért felelős miniszter évente, minden év szeptember 30. 

napjáig felülvizsgálja. 

 

 

 



3. § 
 

(1) Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 

 

(2) Az 1. § szerinti díjat nem kell megfizetni a rendelet hatályba lépése előtt a szálláshely-

minősítő szervezethez benyújtott szálláshely-minősítési eljárás iránti kérelem esetében. A 

szálláshely-minősítési eljárás iránti kérelem akkor minősül benyújtottnak, ha a szálláshely-

minősítési eljárást kérelmező a minősítő rendszerben az önértékelését befejezte. 

 

 

 

 

Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter 

 

 

 

  



 

1. melléklet a …./2025. (…….) NGM rendelethez 

 

Az igazgatási szolgáltatási díjköteles szálláshely-minősítési eljárások, valamint az 

igazgatási szolgáltatási díj mértéke 

 

1. táblázat – Magánszálláshely és egyéb szálláshely minősítése 

 

 A B 

 SZOBASZÁM  

1. 1-8 60 000 Ft 

2. 9-25 (egyéb szálláshely) 110 000 Ft 

 

2. táblázat – Szálloda minősítése 

 

 A B 

 SZOBASZÁM  

1. 11-50 150 000 Ft 

2. 51-150 300 000 Ft 

3. 151 felett 450 000 Ft 

 

3. táblázat – Panzió, kemping, üdülőháztelep, közösségi szálláshely minősítése 

 

 A B 

1. Minden kapacitás 150 000 Ft 

 

 

4. táblázat – Megismételt helyszíni ellenőrzés díja 

 

 A B 

 SZÁLLÁSHELYTÍPUS  

1. Magánszálláshely és 

egyéb szálláshely  60 000 Ft 

2. Minden más 

szálláshelytípus 100 000 Ft 

 

 


